
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 151, comma 4: 
 
� Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Servizio Gestione delle 

Risorse; 
 
 
 
San Nicolò d’Arcidano, 14/01/2014                                                             Responsabile del Servizio 

                  F.to  Dott.ssa Luisella Orrù 
 

                                                                                                                      ___________________ 
 
Annotazioni   
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              
 
 
 
 
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 
 
San Nicolò d’Arcidano, li ____________________ 

Il responsabile e/o delegato 
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano) 

  
 

 
DETERMINAZIONE  

del Responsabile del Servizio Amministrativo  
 
 

 N . 001 
del 14/01/2014 

 
 

 
OGGETTO: Accordo quadro personale della Formazione Professionale, prosecuzione.  
                     Assunzione impegno di spesa 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
RICHIAMATI: 

 
il decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 10.01.2013, con cui sono state conferite le 
attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Servizio 
amministrativo e personale (parte giuridica) alla Sig.ra Sofia Murgia, responsabile del servizio 
amministrativo del Comune di San Nicolò d’Arcidano; 
 
Visto l’accordo quadro del 10/11/2010 (ai sensi dell’art. 24 L.R. 22 Agosto 1990 n. 40), il quale 
prevede l’inserimento presso Enti Locali di lavoratori già dipendenti dei Enti di Formazione 
Professionale della Regione Sardegna in regime di CIGS in deroga. 
 
Preso atto della necessità di inserire nell’area Amministrativa dell’Unione dei Comuni del 
Terralbese, un operatore Amministrativo, come da Delibera dell’Assemblea n. 01 del 
07/01/2013.  
 
Vista la richiesta di utilizzo inviata alla Regione Sardegna Assessorato al Lavoro e Formazione 
professionale, prot. 1363 del 25/03/2013 relativa al passaggio del Sig. Lonis Simone dal 
Comune di San Nicolò d’Arcidano all’Unione dei Comuni del Terralbese. 
 
Ottenuta l’autorizzazione della Regione Autonoma della Sardegna all’inserimento nell’area 
Amministrativa dell’Unione del Sig. Lonis Simone. 
 
Vista le proprie deliberazioni  n. 26 del 03.04.2013 con cui si prendeva atto dell’inserimento del 
Sig. Lonis Simone a far data dal 01/04/2013 e provvisoriamente sino al 30 Giugno 2013 
nell’area Amministrativa dell’Unione dei Comuni del Terralbese e n. 39 del 01.07.2013 con cui 
si approvava la prosecuzione dell’inserimento del Sig. Lonis Simone, senza interruzioni,  al 
31/12/2013. 
 



Vista la nota RAS prot. 51 del 08.01.2014 con cui viene comunicato che a seguito del verbale 
di accordo siglato in data 08.01.2014, gli EE.PP. possono riavviare i lavoratori già in forza alla 
data del 31.12.2013 e prevederne l’utilizzo fino al 30 giugno 2014.  
 
Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n 01 del 13/01/2014, tramite la quale si 
approvava la prosecuzione dell’inserimento lavorativo del Sig. Lonis Simone dal 01/01/2014 al 
30/06/2014.  
 
Dato atto che l’atto gestionale adottando è compatibile con gli stanziamenti previsti in bilancio 
e con le regole della finanza pubblica. 
 
Dato atto che trattasi di spese non finanziabili in dodicesimi. 

 
D E T E R M I N A 

 
Di dare atto che l’ente è in regime di esercizio provvisorio ex art. 163 c. 1 e 3 del TUEL che il 
bilancio di previsione è in corso di formazione e che la suddetta spesa è indifferibile, urgente e 
non frazionabile in dodicesimi. 
 
Di dare seguito all’inserimento lavorativo del Sig. Lonis Simone nato a Cagliari il 24/09/1974, 
Codice Fiscale LNSSMN74P24B354F, già dipendente dell’Associazione CRFPA, nell’area 
amministrativa per mesi sei (6) rinnovabili, con inquadramento di categoria C, con decorrenza 
01.01.2014 fino al 30.06.2014. 
 
Di integrare la prestazione oraria del dipendente Lonis Simone stabilita dalla RAS in numero 
97 ore mensili fino alla concorrenza di ulteriori 59 ore mensili con fondi di bilancio per un totale 
di n. 156 ore mensili. 
 
Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto pari a € 5.500,00 circa, farà carico ai 
capitoli nn. 102, 103, 104 del bilancio di previsione 2014. 
 
L'immediata esecutività dell'atto in seguito all'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
San Nicolò d’Arcidano, 14/01/2014. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Sofia Murgia 


